



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birkemose Allé 39
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

ABSTRACTA TOFTLUND A/S
GAMMEL ØRDERUPVEJ 2, 6520 TOFTLUND
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 18. maj 2016

Torben Kjær Clausen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Abstracta Toftlund A/S Gammel Ørderupvej 2 6520 Toftlund CVR-nr.: 25 63 76 90 Stiftet: 1. oktober 2000 Hjemsted: Tønder Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Christian Vindbjerg Nissen Torben Kjær Clausen Hans Jørgen Clausen
Direktion	Torben Kjær Clausen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkemose Allé 39 6000 Kolding
Pengeinstitut	Jyske Bank Nørregade 22 6100 Haderslev
Advokat	Advokatfirmaet Hede & Tychsen Rødding Torvet 9 6630 Rødding

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter produktion og salg samt reparation af busstoppesteder, læskærme, overdækninger, gade- og parkudstyr samt andre konstruktioner i og bearbejdning i aluminium.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet er påvirket af omkostninger til bygningsforbedring, certificering til EN 1090, og opstart af nyt forretningsområde.

Resultatet anses for tilfredsstillende, og der forventes et positivt resultat for 2016.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		2.441.746	2.704.971
Personaleomkostninger.....	1	-1.651.774	-1.393.616
Af- og nedskrivninger.....		-167.061	-163.970
DRIFTSRESULTAT		622.911	1.147.385
Andre finansielle indtægter.....		0	5.911
Andre finansielle omkostninger.....	2	-34.987	-44.862
RESULTAT FØR SKAT		587.924	1.108.434
Skat af årets resultat.....	3	-139.362	-270.238
ÅRETS RESULTAT		448.562	838.196
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		500.000	900.000
Anvendt af tidligere års overskud.....		-51.438	-61.804
I ALT		448.562	838.196

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Grunde og bygninger.....		1.582.011	1.661.933
Produktionsanlæg og maskiner.....		129.778	124.917
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		29.792	65.542
Materielle anlægsaktiver.....	5	1.741.581	1.852.392
ANLÆGSAKTIVER.....		1.741.581	1.852.392
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.102.238	1.284.114
Varebeholdninger.....		1.102.238	1.284.114
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.391.958	888.058
Udskudt skatteaktiv.....		34.535	31.275
Periodeafgrænsningsposter.....		45.345	55.611
Tilgodehavender.....		1.471.838	974.944
Likvide beholdninger.....		522.326	734.661
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		3.096.402	2.993.719
AKTIVER.....		4.837.983	4.846.111

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		1.430.021	1.481.459
Forslag til udbytte.....		500.000	900.000
EGENKAPITAL.....	6	2.430.021	2.881.459
Banklån.....		558.267	604.968
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	558.267	604.968
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	47.000	46.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		750.753	408.203
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		426.227	169.222
Selskabsskat.....		142.622	257.005
Anden gæld.....		483.093	479.254
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.849.695	1.359.684
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		2.407.962	1.964.652
PASSIVER.....		4.837.983	4.846.111
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Ejerforhold	10		

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	1.266.358	1.064.088	
Pensioner.....	156.614	150.060	
Omkostninger til social sikring.....	189.384	138.618	
Andre personaleomkostninger.....	39.418	40.850	
	1.651.774	1.393.616	
Andre finansielle omkostninger			2
Tilknyttede virksomheder.....	0	6.647	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	34.987	38.215	
	34.987	44.862	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	142.622	257.008	
Regulering af udskudt skat.....	-3.260	13.230	
	139.362	270.238	
Immaterielle anlægsaktiver			4
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2015.....		800.000	
Kostpris 31. december 2015.....		800.000	
Afskrivninger 1. januar 2015.....		800.000	
Afskrivninger 31. december 2015.....		800.000	
Materielle anlægsaktiver			5
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
	Grunde og Produktionsanlæg bygninger	og maskiner	
Kostpris 1. januar 2015.....	2.505.151	638.940	598.115
Tilgang.....	0	37.500	0
Kostpris 31. december 2015.....	2.505.151	676.440	598.115
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	843.218	514.023	532.573
Årets afskrivninger	79.922	32.639	35.750
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	923.140	546.662	568.323
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015..	1.582.011	129.778	29.792

NOTER

Note

Egenkapital

6

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	500.000	1.481.459	900.000	2.881.459
Betalt udbytte.....			-900.000	-900.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		-51.438	500.000	448.562
Egenkapital 31. december 2015.....	500.000	1.430.021	500.000	2.430.021

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

Aktier, 500 stk. a nom. 1.000 kr.....		500.000	500.000
		500.000	500.000

Langfristede gældsforpligtelser

7

	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banklån.....	650.968	605.267	47.000	350.000
	650.968	605.267	47.000	350.000

Eventualposter mv.

8

Selskabet har indgået leasingkontrakt med en årlig leasingydelse på 96 tkr.

Leasingkontrakten har en restløbetid på 65 mdr. med en samlet restleasingsydelse på 426 tkr.

Selskabet har indgået huslejeaftale med en årlig husleje på 38 tkr. og med en samlet huslejepligtelse i opsigelsesperioden på 9 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk med Tokjær Holding ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Tokjær Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 1.582 tkr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 800 tkr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger samt løsøre.

NOTER**Note****Ejerforhold**

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som eneejer af selskabskapitalen:
Tokjær Holding ApS
Jærgenskoven 20
6520 Toftlund

10